
Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11 Решение № 117 от 28.05.2013 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы 

от 26.06.2007 № 143 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 41 Устава города Перми 

Пермская городская Дума р еши л а : 

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Перми, 
утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143, 
изменения: 

1.1 в статье 49: 
1.1.1 включить в границы территориальной зоны обслуживания и деловой 

активности местного значения (Ц-2) земельный участок, расположенный по улице 
Менжинского,15 в Орджоникидзевском районе города Перми, согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению; 

1.1.2 включить в границы территориальной зоны обслуживания и деловой 
активности местного значения (Ц-2) земельный участок с кадастровым номером 
59:01:4410648:18, расположенный по улице Стахановской,23 в Индустриальном 
районе города Перми, согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

1.1.3 установить территориальную зону рекреационно-ландшафтных терри-
торий (Р-2) в границах территории с координатами поворотных точек X1=11260,3 
Y1=10715,0; X2=11216,7 Y2=10705,8; X3=11203,5 Y3=10761,3; X4=11229,3 
Y4=10767,3; X5=11220,7 Y5=10814,3; X6=11271,6 Y6=10825,5; X7=11280,8 
Y7=10779,9; X8=11298,7 Y8=10783,8; X9=11305,3 Y9=10750,8; X10=11256,4 
Y10=10740,2 в системе координат города Перми, расположенной на пересечении 
улицы 1-й Верхотурской и Ямальского переулка в Орджоникидзевском районе го-
рода Перми, согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

1.1.4 включить в границы территориальной зоны обслуживания и деловой 
активности местного значения (Ц-2) земельный участок под трансформаторной 
подстанцией № 5287, расположенный по улице Толмачева,17 в Дзержинском рай-
оне города Перми, согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

 

Пермская городская Дума 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

28.05.2013 № 117 



2 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

1.1.5 включить в границы территориальной зоны смешанной застройки ин-
дивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквар-
тирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) земельный участок с кадастровым но-
мером 59:01:3812319:22, расположенный по улице Цимлянской,32 в Орджоникид-
зевском районе города Перми, согласно приложению № 5 к настоящему реше-
нию; 

1.1.6 включить в границы территориальной зоны индивидуальной жилой за-
стройки городского типа с предельной высотой разрешенного строительства и ре-
конструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) земельный уча-
сток с кадастровым номером 59:01:4413816:18, расположенный по улице 1-й Карь-
ерной,26 в Индустриальном районе города Перми, согласно приложению № 6 
к настоящему решению; 

1.1.7 включить в границы территориальной зоны индивидуальной усадеб-
ной жилой застройки с предельной высотой разрешенного строительства и рекон-
струкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-5) земельные участки, 
расположенные по улице 1-й Ремонтной, 1, 3, 5, 7 в Индустриальном районе горо-
да Перми, согласно приложению №  7 к настоящему решению; 

1.1.8 включить в границы территориальной зоны высших, средних специ-
альных учебных заведений и научных комплексов (ЦС-2) земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:1713559:10, расположенный по улице Хабаров-
ской,36 в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению № 8 
к настоящему решению; 

1.1.9 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой за-
стройки 4 этажа и выше (Ж-1) земельный участок с кадастровым номером 
59:01:4311752:51, расположенный по улице Уинской,6 в Мотовилихинском районе 
города Перми, согласно приложению № 9 к настоящему решению; 

1.1.10 включить в границы территориальной зоны смешанной застройки ин-
дивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквар-
тирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) земельные участки с кадастровыми но-
мерами 59:01:1713104:13, 59:01:1713104:22, 59:01:1713104:10, расположенные 
по улице Танцорова, 30а, 32а, 32б в Кировском районе города Перми, согласно 
приложению № 10 к настоящему решению; 

1.1.11 установить территориальную зону смешанной застройки индивиду-
альными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквартирны-
ми домами не выше 4 этажей (Ж-3) в границах квартала № 1211, ограниченного 
улицами Пролетарской, Славянова, Потерянной, Пирожкова в Мотовилихинском 
районе города Перми, согласно приложению № 11 к настоящему решению; 

1.1.12 установить территориальную зону смешанной застройки индивиду-
альными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквартирны-
ми домами не выше 4 этажей (Ж-3) в границах земельных участков по адресу: же-
лезнодорожная станция «Голованово», 1, 2, 3, 4, 5, 6 в Орджоникидзевском рай-
оне города Перми согласно приложению № 12 к настоящему решению; 

1.1.13 включить в границы территориальной зоны обслуживания и деловой 
активности местного значения (Ц-2) земельный участок с кадастровым номером 



3 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

59:01:4510274:35 площадью 1737 кв.м, расположенный по улице Маяковского, 
42б, и смежный с ним земельный участок площадью 2178 кв.м в Дзержинском 
районе города Перми согласно приложению № 13 к настоящему решению; 

1.1.14 установить территориальную зону среднеэтажной жилой застройки 
до 6 этажей (Ж-2) на территорию, включающую земельный участок с кадастро-
вым номером 59:01:1713518:4, расположенный по улице Ветлужской,89 в Дзер-
жинском районе города Перми, согласно приложению №  14 к настоящему реше-
нию; 

1.1.15 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой за-
стройки 4 этажа и выше (Ж-1) земельный участок с кадастровым номером 
59:01:4410413:046, расположенный по улице Строителей,34а в Дзержинском рай-
оне города Перми, согласно приложению №  15 к настоящему решению; 

1.1.16 включить в границы территориальной зоны производственно-
коммунальных объектов IV класса вредности (ПК-4) земельный участок с кадаст-
ровым номером 59:01:1713021:96, расположенный по улице Федосеева,26 в Ки-
ровском районе города Перми, согласно приложению № 16 к настоящему реше-
нию; 

1.1.17 включить в границы территориальной зоны обслуживания промыш-
ленности, торговли, складирования и мелкого производства (Ц-6) земельный уча-
сток с кадастровым номером 59:01:4311359:57, расположенный в Свердловском 
районе города Перми, откорректировать северо-западную и западную границы 
территориальной зоны кладбищ и мемориальных парков (С-4), включающей зе-
мельный участок с кадастровым номером 59:01:4311465:19 (кладбище «Южное»), 
по границе кадастрового квартала 59:01:4311465 согласно приложению № 17 
к настоящему решению; 

1.1.18 установить территориальную зону обслуживания и деловой активно-
сти местного значения (Ц-2) в границах земельного участка с кадастровым номе-
ром 59:01:4311005:25, расположенного по улице Уинская,2б в Мотовилихинском 
районе города Перми, согласно приложению № 18 к настоящему решению; 

1.1.19 установить ТОП-1 – территории общего пользования – скверы, буль-
вары на территорию с координатами поворотных точек X1=-1962,4 Y1=4021,1; 
X2=-1977,3 Y2=3990,6; X3=-2404,9 Y3=4206,2; X4=-2386,4 Y4=4222,9; X5=-2304,3 
Y5=4183,2; X6=-2302,2 Y6=4181,1; X7=-2238,7 Y7=4150,9; X8=-2239,5 Y8=4149,1; 
X9=-2205,1 Y9=4134,0; X10=-2204,3 Y10=4134,8; X11=-2191,4 Y11=4128,7; X12=-
2096,6 Y12=4085,3; X13=-2094,8 Y13=4089,8; X14=-2086,6 Y14=4086,3; X15=-
2086,1 Y15=4088,2; X16=-2082,9 Y16=4085,8; X17=-2083,4 Y17=4084,5; X18=-
2081,3 Y18=4083,4; X19=-2083,1 Y19=4078,4 в системе координат города Перми, 
расположенную в квартале № 1915 вдоль улицы Пушкарской,138 в Мотовили-
хинском районе города Перми, согласно приложению № 19 к настоящему реше-
нию; 

1.1.20 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой за-
стройки 4 этажа и выше (Ж-1) земельный участок с кадастровым номером 
59:01:4410095:2273, расположенный по улице Екатерининской в Ленинском рай-
оне города Перми, согласно приложению №  20 к настоящему решению; 



4 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

1.1.21 включить в границы территориальной зоны производственно-
коммунальных объектов III класса вредности (ПК-3) земельный участок с кадаст-
ровым номером 59:01:4410204:16, расположенный по улице Дзержинского 
в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению № 21 к настоящему 
решению; 

1.1.22 включить в границы территориальной зоны индивидуальной усадеб-
ной жилой застройки с предельной высотой разрешенного строительства и рекон-
струкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-5) территорию, ограни-
ченную улицами Магазинной и Заборной, включая земельный участок по улице 
Заборной,1 с кадастровым номером 59:01:1713238:1 в Кировском районе горо-
да Перми, согласно приложению №  22 к настоящему решению; 

1.1.23 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой за-
стройки 4 этажа и выше (Ж-1) земельные участки, расположенные по улице Куй-
бышева,69/1, 71/1 в Свердловском районе города Перми, согласно приложению 
№  23 к настоящему решению;  

1.1.24 установить территориальную зону индивидуальной жилой застройки 
городского типа с предельной высотой разрешенного строительства и рекон-
струкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на территорию с ко-
ординатами поворотных точек X1=1237.4 Y1=-14414.1; X2=1283.5 Y2=-14443.6; 
X3=1897.5 Y3=-13483.7; X4=1851.6 Y4=-13454.3 и X1=1890.1 Y1=-13371.2; 
X2=1852.4 Y2=-13417.7; X3=1735.3 Y3=-13342.8; X4=1767.0 Y4=-13293.2 в систе-
ме координат города Перми, расположенную вдоль улицы Сумской и улицы Ка-
ляева в Кировском районе города Перми, согласно приложению № 24 к настоя-
щему решению; 

1.1.25 откорректировать границы территориальной зоны спортивных и 
спортивно-зрелищных сооружений (ЦС-3) по улице Генерала Доватора,5 в Ор-
джоникидзевском районе города Перми и смежной территориальной зоны город-
ских лесов (ГЛ) в соответствии с материалами лесоустройства согласно приложе-
нию № 25 к настоящему решению; 

1.1.26 включить в границы территориальной зоны коллективных садов, са-
дово-огородных и дачных участков (Р-3) земельный участок СНТ «Коллективный 
сад № 11», расположенный севернее микрорайона Молодежный в Орджоникид-
зевском районе города Перми, с учетом границ фактического землепользования и 
границы смежной территориальной зоны городских лесов (ГЛ) в соответствии 
с материалами лесоустройства согласно приложению № 26 к настоящему реше-
нию; 

1.1.27 включить в границы территориальной зоны индивидуальной жилой 
застройки городского типа с предельной высотой разрешенного строительства и 
реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) земельные 
участки по улице Марии Загуменных,77а и 79а в Дзержинском районе города Пер-
ми с учетом границы смежной территориальной зоны городских лесов (ГЛ) в со-
ответствии с материалами лесоустройства согласно приложению № 27 к настоя-
щему решению; 



5 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

1.1.28 откорректировать границу территориальной зоны коллективных са-
дов, садово-огородных и дачных участков (Р-3), включающей земельный участок 
потребительского садоводческого кооператива «Пруды», расположенный по ули-
це Космонавта Леонова,83 в Индустриальном районе города Перми, с учетом гра-
ниц фактического землепользования; территорию, расположенную между указан-
ным участком и смежной территориальной зоной городских лесов, (ГЛ) отнести 
к территориальной зоне городских лесов (ГЛ) согласно приложению № 28 
к настоящему решению; 

1.1.29 включить в границы территориальной зоны производственно-
коммунальных объектов V класса вредности (ПК-5) земельный участок ГСК 
«Вышка-5» с кадастровым номером 59:01:1713297:21, расположенный по улице 
Магистральной в Кировском районе города Перми, с учетом границ смежной тер-
риториальной зоны городских лесов (ГЛ) в соответствии с материалами лесо-
устройства согласно приложению № 29 к настоящему решению; 

1.1.30 откорректировать границы территориальной зоны коллективных са-
дов, садово-огородных и дачных участков (Р-3), включающей земельный участок 
СНТ № 68, расположенный в Орджоникидзевском районе города Перми, и смеж-
ной территориальной зоны городских лесов (ГЛ) в соответствии с материалами 
лесоустройства согласно приложению №  30 к настоящему решению; 

1.1.31 включить в границы территориальной зоны производственно-
коммунальных объектов V класса вредности (ПК-5) земельный участок ГСК «Ки-
ровец-1», расположенный восточнее комбината «Минерал» в створе улицы Шиш-
кина в Кировском районе города Перми, с учетом границы смежной территори-
альной зоны городских лесов (ГЛ) в соответствии с материалами лесоустройства 
согласно приложению № 31 к настоящему решению; 

1.1.32 установить территориальную зону многоэтажной жилой застройки 
4 этажа и выше (Ж-1) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 
59:01:3810202:7 и 59:01:3810202:9, расположенных по улице Бушмакина,94, 96 
в Орджоникидзевском районе города Перми, согласно приложению № 32 к насто-
ящему решению; 

1.1.33 установить территориальную зону индивидуальной жилой застройки 
городского типа с предельной высотой разрешенного строительства и рекон-
струкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на территорию, 
ограниченную улицами 1-й Палубной, Катерной, Трясолобова, Турбинской, 
на территорию, ограниченную улицами Судоремонтной, Прямолинейной, Верхне-
камской в жилом районе Заозерье Орджоникидзевского района города Перми, со-
гласно приложениям № 33.1 и 33.2 к настоящему решению; 

1.2 в статье 51.2 включить в границы зоны ограничений по условиям сохра-
нения образовательных учреждений, содержащей земельный участок с кадастро-
вым номером 59:01:4410095:28, смежный земельный участок с кадастровым но-
мером 59:01:4410095:2273, расположенный по улице Екатерининской в Ленин-
ском районе города Перми, согласно приложению № 34 к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу с 26.01.2010 подпункты 1.3.3, 2.1, 2.2, при-
ложения № 1-8 решения Пермской городской Думы от 26.01.2010 № 16 «О внесе-



6 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

нии изменений в решение Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Перми». 

3. Администрации города Перми в соответствии с требованиями ста-
тей 10, 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном ка-
дастре недвижимости» передать в Управление Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю сведения 
о территориальных зонах. 

4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь». 

5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской го-
родской Думы по пространственному развитию. 

 
 
 
Глава города Перми –  
председатель Пермской городской Думы       И.В.Сапко 
  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 



7 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 1 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 2 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
М 1:25000 

 
Приложение № 3 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
М 1:25000 

 

Приложение № 4 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 5 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 

Приложение № 6 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 

1

Ж-1

Ж-2

Ж-3

Ж-3

Р-2

Ж-2

Ж-2

Ц-2

Ж-1

Р-6
Ж-1

Ж-3

Ж

Ж-3

-3

ЦС-3

ЦС-2

УЛ.МЕНЖИНСКОГО

1 ЦС-2

Ц-1

Ц-1 Ц-2

Ж-1

У
Л

.Л
Е
В
Ч
Е
Н
К
О

К
О
ГО

УЛ
.С
Н
А
Й
П
Е
РО

В

УЛ.СТАХАНОВСКАЯ

У
Л

.К
А
Р
П
И
Н
С
К
О
ГО

УЛ.ЛЬВА ТОЛСТОГ

Ж-4

Р-3

4

Р-2

У
Л

.К
Р
А
С
Н
О
З
А
В
О
Д
С
К
А
Я

УЛ.ФРУНЗЕ

ОП-1

Ж-1

Ц-2
С-1

ЦС-1

ЦС-4

Ж-1

Ж-1

ТОП-1

ЦС-

Ц-2

Ц-2

Ж-1

ТОП-1

ТОП-1

У
Л

. Х
О
Х
Р
Я
К
О
В
А УЛ. ЛЕ

НИН
А

УЛ. ОР

УЛ
. Т
О
Л
М
А
Ч
Е
В
А

УЛ
. П

Л
Е
ХА

Н
О
В
А

Р-3

3

Ж-4

ТОП-1

Ж-2

ТОП-1

ПК-5

Ж-1

Ж-2

Ц-2

Ц-5

Р-6

Ц-2

Ж 3

Ж-3

Р-2

Р-1Ц-2

ЦС-2
Р-6

У
Л

.К
Р
И
В
О
Р
О
Ж
С
К
А
Я

М
И
Р
А
Л
А

У
Л

.Е
Р
Е
В
А
Н
С
К
А
Я

У
Л

.Т
О
М
С
К
А
Я

С
Т
А
Р
И
К
О
В
А

УЛ.ЦИМЛЯНСКАЯ

А

ТОП-1

Ц-6

Ж-1

Ж-4УЛ
.2-Я

 И
П
П
О
Д
Р
О
М
Н
А
Я

УЛ
.НЕ

УЛ
.КО

СМ
ОН

АВ
Т

УЛ.АРХИТЕКТОРА СВИЯЗЕВА

УЛ
.ДИ

ВЬ
ИН

СК
АЯ

УЛ
.ЭК

СК
АВ

АТ
ОР

НА
Я

УЛ
.ГА

ЗО
СВ

АР
ЩИ

КО
В



8 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 7 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 

Приложение № 8 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 9 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 10 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Р-2

Р-3

4

ГЛ ПК-5

Ж

Р-2

Ж-1

Р-3

Ж-5

Ц-6

УЛ
.1

-Я
 Г
И
РИ

Н
С
КА

Я

УЛ.АРХИТЕКТОРА СВИЯЗЕВА

УЛ
.ЭК

СК

УЛ
.ГА

ЗО
СВ

АР
ЩИК

О

УЛ
.ГЕ

ОЛ
ОГ

ОВ

4

ЦС-2

С-3 Р-3

Р-6

ПК-5

Ц-4

ГЛ

ПК-5
Ж-4

Ж-1

42

УЛ
.Х
АБ
АР
О
ВС
КА
Я

Я

Ц-6

С-3

Р-1

Ц-5

Ц-2

Ж-1

Ц-2

УЛ
. Ю

Р
Ш
А

Ш
А

УЛ
. П
ОН

ОМ
АР

ЕВ
А

УЛ

УЛ. УИНСКАЯ

4

Р-2

Ж-4

П-1

ЦС-2 Ж-3

Ж-3

ЦС-1

Ц-6

Ц-2

ПК-3

ТОП-2

УЛ
.В
О
Д
Н
И
КО

В

УЛ

У
Л

.К
А
Л
И
Н
И
Н
А



9 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 11 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 12 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 13 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 14 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Ц-2

Ц-6

Ц-2

ЦС
ЦС-4

ТОП-1

Р

Р-2

Ц-2

Ц-6
ПК-5

Ж-3

Ц-6

Р-2

Ж-4

Р-2 Ж-4

УЛ.МО

УЛ
.ВИ

СИ
МС

КА
Я

УЛ
.СЛ

АВ
ЯН

ОВ
А

УЛ
.1905 ГО

ДА

Ц-6

Р-3Р-3Р-3

С-1

С-3

Ж-4

Ж-1

Ж-4

Ж-4

Ц

ПК-5

Р-6

Ж-3
Р-6

Ц-3

Р-6

УЛ.ТАЛАЛИХИН
А

У
Л

.К
У
Л
И
К
О
В
С
К
А
Я

У
Л

.Б
У
М
А
Ж
Н
И
К
О
В

ИНОВАЯ

ТОП-1
Ц-2

Ж-1

Ж-1

Ж-1

П

Ж-1

Ц-6

УЛ
. Д

О
КТО

РА
 ГР

А
Л
Я

УЛ.МА
ЯКО

ВСК
ОГ

О УЛ
.С
Е
Р
ГЕ
Я

 Е
С
ЕН

И
Н
А

Ж-1

Ц-2

4

С-4

Ж-1

Р-1

Ж-2
ЦС-4

Р-6

УЛ
.Х
АБ
А

УЛ
.З
АР
ЕЧ
НА
Я

УЛ
.Б
ЕЛ
О
ЕВ
СК
АЯ

УЛ
.М
А
РИ

И
 З
А
ГУ
М
Е
Н
Н
Ы
Х

УЛ.ВЕТЛУЖСКАЯ



10 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 15 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 16 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
М 1:25000 

 
 

Приложение № 17 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 18 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 
 

-6

Ж-1

ПК-4

Ж-1

Ц-6

Ц-2

Ж-1

ВО
ОБ

ДЕ
ЛО

ЧН

У
Л

.  Ж
Е
Л
Я
Б

ПРОСПЕ
КТ ПАРКОВ

ЫЙ

ЦС-1Ц-5

Ж-1

Ж-1

Ж-2

Ц-2

Ж-2

Ц-2

Ц-6

Ж-2

Ж-1

ТОП
ЦСПК-4 ЦС-2

АН
А 
ХМ
ЕЛ
ЬН
ИЦ
КО
ГО

УЛ
.О
ХО
ТН
ИК
О
В

УЛ.ЛАСЬВИНСКАЯ

УЛ
.М
А
РШ

А
ЛА

 Р
Ы
БА
ЛК
О

Ж-1

Ц-2

Ц-6

ЦС-4

С-4

Ц-6

Ц-2

ЦС-1

ТОП-1

Ж-1
Р-2

Р-2

Ь
В
А
Р

 Г
А
Г
А
Р
И
Н
А

БУЛЬВАР ГАГАРИНА

УЛ. КРУПСКОЙ

Ж-1

Р-1

Ц-5

Ж-1

ЦС-3

Ц-2

Г
Е
Н
Е
В
А

И
Ч
ЕС

КА
Я

КА
Я

УЛ
. М

АК
АР

ЕН
КО

УЛ. М
АКА

РЕН
КО

УЛ



11 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 19 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 20 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 
 

Приложение № 21 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 22 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

ТОП-1

ТОП-1

Ц-6

Ц-2

Р-3

ПК-5

Р-3

Ц-2

Ж-4Ж-1
ТОП-1

УЛ
. П

ОН
ОМ

АР
ЕВ

А

УЛ
. П

УШ
КА

РС
К
А
Я

РИНА

УЛ. КРУПСКОЙ

У
Л

.  С
Т
А
Р
Ц
Е
В
А

УЛ
. С
ТА
РЦ
ЕВ
А

УЛ
. С
ТА
РЦ
ЕВ
А

УЛ
.Б
АЛ
ХА
Ш
С
КА
Я

УЛ
.С
АМ

АР
КА
НД
С
КА
Я

УЛ
. ЗВ

ОН
АР

ЕВ
А

Ж-1

ТОП-1

Ж-1

Ц-2

УЛ. БО
ЛЬШ

ЕВИ
СТС

КАЯ

УЛ. ЛЕ
НИН

А

УЛ. ПУ
ШКИН

А

УЛ. КИ
РОВ

А

УЛ. ЛУ
НАЧ

АРС
КОГ

О

У
Л

. К
Р
И
С
А
Н
О
В
А

ЕТР
ОПА

ВЛО
ВСК

АЯ

Ц-3

ПК-3

ПК-3

ПК-2

С-3

СКОГО

50

53

47

30

36

43

48а

47

2

9

59

35

30

32

3137

4

11

13

8

15

31

28 18

8

8

8

12

УЛ.ДЗЕРЖ
ИНСКО

ГО

УЛ.НАБЕ
РЕЖНАЯ



12 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 23 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 24 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 25 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 26 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
М 1:25000 

 

Ц-2

Ц-2

ЦС-2

Ц-2

Ж-2

Ж-1

Ц-2

УЛ
.КР

А
С
Н
О
Ф
Л
О
ТС
КА
Я

С
КИ

Й
 П
Р
О
С
П
Е
КТ

УЛ
. КУЙ

Б
Ы
Ш
Е
В
А

УЛ
.П
И
О
Н
Е
Р
С
КА

Я

ПК-4

С-3

Р-6

Ц-2

Ж-1

С-1

Ц-2

Ж

ЦС

Ц-2

Р-1

Ж-1

ГЛ

Ж-4

ГЛ
УЛ

.ВО
ЛГ
ОД

ОН
СК
АЯ

УЛ
.АД

МИ
РА

ЛА
 УШ

АК
ОВ

А

УЛ
.СО

КО
ЛЬ

СК
АЯ

УЛ
.СУ

МС
КА
Я

К-5 С-1

Р-2

С-1
Ж-3

Ж-2

ГЛ

Р-2

Ц-2

ЦС-4

ЦС-3

УЛ.Ф
ЕД

УЛ
.Ц
Е
Л
И
Н
Н
А
Я

У
Л

.Г
Е
Н
Е
Р
А
Л
А

 Д
О
В
А
Т
О
Р
А

ПК-5

Ж-1

Р-2

Ц-5 Р-6

Ц-5Р-3

Ц-5

Ж-4
Ж-4

Ж-1

Ж-1

Ц-2

УЛ
.Л
Я
Н
ГА
С
О
В
А

УЛ.АКА
ДЕМ

ИКА ВЕДЕНЕЕВА



13 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 27 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
М 1:25000 

 

Приложение № 28 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 29 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 30 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 

ПК-5

-2

Ц-4

ГЛ

Ж-4

Р-6

Р-6
Ж-4

НА
Я

УЛ.ЗАРЕЧНАЯ

УЛ
.Б
ЕЛ
О
ЕВ
СК
АЯ

УЛ.МАЙКОПСКАЯ

4

Р-2 ГЛ

СХ

ГЛ ГЛ

Р-3

ГЛ

ГЛ

Ж-5

Ж-3

Р-3

Р-3
ЦС

Ж-3

Л

Г

ГЛ

ПК-4
ПК-4

Р-2
Ц-6

ПК-5

ПК-4

ГЛ

ГЛ

У
Л

.П
Е
Н
З
Е
Н
С
К
А
Я

УЛ
.М
А
ГИ
С
ТР
А
ЛЬ
НА
Я

УЛ
.К
ЕР
ЧЕ
НС
КА
Я

Р-3 Р-3

Ж-5

Р-3

ГЛ



14 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 31 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 

Приложение № 32 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 

Ж-3

Р-3

ГЛ

ГЛ

ПК-4
ПК-4

ПК-5

Р-2

У
Л

.П
Е
Н
З
Е
Н
С
К
А
Я

УЛ
.К
ЕР
Ч

С-1

Ж-4

ГЛ

Ц-2

Ж-4

Ж-2

Ж-1

ОВ
АЯ

У
Л

.У
С
С
У
Р
И
Й
С
К
А
Я

УЛ.БУШ
МАКИНА

УЛ.ГЕН
ЕРАЛ

А ЧЕР
НЯХ

ОВС
КОГО



15 
 

Сектор актов Главы города 
04.07.2013 10:11:22 бланк решения 

Приложение № 33.1 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 34 
к решению 
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

Приложение № 33.2 
к решению  
Пермской городской Думы 
от 28.05.2013 № 117 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

М 1:25000 
 

 

УЛ. БО
ЛЬШ

ЕВИ
СТС

КАЯ

УЛ. ЛЕ
Н

УЛ. ПУ
ШКИН

А

УЛ. КИ
РОВ

А

УЛ. ЛУ
НАЧ

АРС
КОГ

О

У
Л

. К
Р
И
С
А
Н
О
В
А

УЛ. ПЕ
ТРО

ПАВ
ЛОВ

СКА
Я

ЦС-1

Ж-2

Ж-4

Ц-2

ГЛ

Р-3

Ж-4Р-6

У
Л

.1
-Я

 П
А
Л
У
Б
Н
А
Я

УЛ
.Т

Е
М
О
Н
Т
Н
А
Я

Н
К
Е
Р
Н
А
Я

Р-3

Р-6

С-1

Р-3

ТОП-2

Р-2

Ж-4

Р-2

Ж-4

Р-2 Ж-4

Р-6

Р-2
ГЛ

Ж-4

У
Л

.1
-Я

 П

УЛ
.Т
Р
Я
С
О
Л
О
Б
О
В
А


